
Die Organisation des Turngau Wendelstein 

Position Vorname Name E-Mail-Adresse (*) 

Vorsitz   

Gauvorsitzender Rainer Lex Rainer.Lex@btv-turnen.de 

Finanzen Kerstin Hertel Kerstin.Hertel@btv-turnen.de 

erweiterter Gauvorsitz  
Vertretung (Ebersberg) 

Wolfgang Endler  

Kommunikation & 

Öffentlichkeitsarbeit 
Henriette Kölz Henriette.Koelz@btv-turnen.de 

Ehrenamtsbeauftragter N.N.  

Inklusionsbeauftragte N.N.  

Fachwarte   

Kinderturnen Gabriele Jung Gabriele.Jung@btv-turnen.de 

Jugend und junge 

Erwachsene 
Franzi Kiese Franzi.Kiese@btv-turnen.de 

Gerätturnen männlich N.N.  

Gerätturnen weiblich Ilka Erdmann Ilka.Erdmann@btv-turnen.de 

Fitness und Aerobic Gitte Widl Gitte.Widl@btv-turnen.de 

Gymnastik und 

Tanz/Dance 
Birke Kotre Birke.Kotre@btv-turnen.de 

Show & Vorführung Birke Kotre Birke.Kotre@btv-turnen.de 

Nordic Walking 

(Natursport) 
Winfried Hommen Winfried.Hommen@btv-turnen.de 

Orientierungslauf Ralf Engler Ralf.Engler@btv-turnen.de 

   

  (*) wird nicht allseits genutzt 

   

 

  


